adulterium. **S**ed puto satis posse distinguere. quod aut altero elapsu non per hanc vehemens iuramentum surgit suspicio de preuerentia in peccato et non debet ministrum reintegrari et sic loquitur. quod deo parent aut est suspicio preuerentie ut quod est iuuenis et suspectus et tunc ex officio iudicis reintegrabit ministrum. **B**ut quod tale votum viri fuisse illicitum nec debebat a principio emitte. vel ab ecclesia recipi sicut enim unius non potest intrare religionem altero suspecto remanente in seculo propter timorem incertitudine ut in iuribus. **S**ed alii sunt ita non est permittendum ut voweatur et permaneat in seculo et si de facto voverunt episcopi ex officio suo prouidebit ne maius peccatum in te ostingat quod non. **T**unc propter gloriam ista queritur quod si iunges iuratum nonque diversitate ad iurice nonquid tale iuramentum oportet casu sit suaudetur primo arguitur secundo excludit quod si vellent intrare religionem possent quod tunc omnitem iuramentum in melius et sic viri velle et aliter non possent ad iurice diversitate obstante iuramento. **J**ohannes an. dicit quod si iusta causa subesse putatur sanguinitatis vel aliud perpetuum impedimentum tunc non obstante iuramento alter agere posset ad diuortium cum subauditum ibi nisi ex causa quod nec contra ius intelligitur iurasse. **S**ed c. prox. et c. ad normam. **T**unc aduerte quod in istis exemplis **J**ohannes quod non haberet dubium cum iuramento generali se non extendat ad casum nutrientem pecuniam ex tacita intentione iuratis et proposito quod habuerint illorum omnes tale iuramentum ut illicitum non ligaret ut probatur in c. i. de iure iuraria. li. vi. **B**ed dubium est quod si origine causa legitimam diuocem quam iurans posset remittere utputa iudicata in favorem suum ut si mulier omisisset fornicationem carnalem vel spiritualiter ut c. prox. vel non soluerit votum promissum iurata non. **I**c. p. v. r. s. d. doce post diuocem resti. vel quod simile quod possit diuocium petere non obstante tali iuramento generali videatur bonitas. **I**n ter. in simili in. l. quero. **H**inter locatores. ff. locati. ubi dic quod si locator promisit non expellere inquinum intelligitur si soluerit pensionem et sic si fecerit id ad quod tenetur ex natura contractus. **I**tē si promisi filium non exhereditationis dederit. l. quod cum filium. ff. de ver. obliga. **I**tē si promisi te non offendere intelligitur nisi causam offensionis commiseris. l. qui seruum ff. d. ver. obli. **E**t generaliter **F**ilius **G**ar. ibi facit ille. **H**ad oes tractum in quibus utro citroque aliquod promittit ut quis non teneat seruare quod promisit si per aduersam prem omnia seruare non sunt. facit. l. iulianus. **H**offerri. ff. de acti emp. debet ergo **F**ilius intelligi illud iuramentum de non diuertendo si alter legem ducit suauerit per hoc quod aliter ministrum non esse libera in dissoluendo ex iusta causa contra. l. libera. **C**ontra mutu. stip. p. et contra faciunt ea que dixi. **S**ed primo. c. quone illa. cum quod iuravit non petere re

ductionem ad arbitrium hominis viri vide et per prima pte optime facit. c. px. in principio. **T**unc **H**ab. p. q. ritus an haec mulier potuisse per sua auctoritate iuramento non obstante redire ad virum et dicit quod sic **I**udeus tenet hostem. **H**ab. et gos. contra. Dicit **J**ohannes an. quod hec ultima opinio possit procedere quod esset dubium an propter intentionem et ad lasciviam se abiurassent dic quod apud eam non possit cadere dubitatio. **N**on enim iuravit propter intentionem et non debet redire sine superioris auctoritate iuxta supius dicta. **N**on propter lasciviam et tenet redire cum iuramentum fuit temerarium ut in littera

**Q**uidam modum. **T**asus **I**s. quod iuravit cum muliere strahere propter supervenientem fornicationem vel dissimilitatem eam repellere potest propter precedentem non. **H**. d. primo. **S**i vir iuravit non accusae vxore temerarium est iuramentum. **B**ed si specialiter de adulterio hoc iuravit denuntiare poterit. **H**ac easare non debet. **H**oc ultimum est sine dubio ut probetur. dividit in tres partes principales secunda ibi. illud autem. tertia ibi. quod si prima subdicitur. **N**on primo inducit simile consultationem si ende. **Z**. sol. ibi. ita si quis. **Z**. probat solutionem per evitacionem absurditatis et per rationem ibi. alioquin. **Z**. respondet oppositioni iuramenti ibi non obstante quod responsu probat per evitacionem absurditatis. ibi quod si probatur. Secunda pars principalis non subdivideatur. sed tertia pars sic. quod primo ponit causam. **Z**. allegat per negativam ibi cum in scripturam **Z**. per affirmativam ibi. sed nonquid. **Z**. solvit ibi tantum. **N**ota primo quod valit argumentum a simili data similitudine in eo ad quod offerit **I**hesus in aliis illa non sunt omnia similia ut per hoc in similitudine inducta inter ministrum stractum et strahendum quod non facit. c. cum dilecta est omnis. vt. vel iniuste vide **J**ohannes in c. non potest de proben. li. vi. ubi hoc firmat. **N**ota **Z**. argumentum quod per ista **A**ba probabo te pro legitima uxore contrahitur ministrum de presenti de quo videtur de bonum ter. cum ibi non. **I**. c. ex pte primo de sposo et facit quod in actibus pendentibus a mera dispositione disponentis paria sunt dicere volo quod si eius habeat per talis vel quod talis sit utputa quod sit eius. vel quod habeat per causam de quo per **G**ar. in l. si quis quod pro emperore. ff. de usufrui. **N**on **Z**. et tene mentem quod promittens et iuratas seruare alii quem stractum intelligitur se obligare inquit alius obseruat per parte sua alias non tenetur ad obseruantiam stractum. l. quero. **H**inter locatores. ff. loca. et facit iste ter. ad ea que dixi. **S**. c. px. et quod non. **G**ar. in l. cum pater. **H**. libertis. ff. de le. ij. ubi per illum ter. dicit quod si duo fecerint pacem et promiserint illam non rumpere si postea rumpunt quod rumpit secundo potest accusare primus sed primus non secundum quod secundum non erat obligatus ex quo